
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.11          15.3. 2020                                                          
 

 
3. neděle postní 
 
Jednou přišel Pán Ježíš se svými učedníky k samařskému městu. Všichni byli velmi 
unavení a měli veliký hlad a žízeň. Pán Ježíš poslal učedníky, aby koupili něco k jídlu  
a sám se zatím posadil u studny. Neměl ale žádnou nádobu, do které by si nabral vodu.  

Za chvíli přišla jedna žena z města s vědrem na vodu. Pán Ježíš ji poprosil: „Prosím, 
dej mi napít.“ Žena se moc divila, že ji Pán Ježíš o něco prosí. Pán Ježíš byl totiž žid  
a židé většinou neměli lidi z tohoto města rádi.  

Pán Ježíš jí ale řekl: „Jestli chceš, můžu dát napít já tobě. 
Nabízím ti vodu, po které nebudeš mít nikdy žízeň. Dá ti 
sílu, abys dělala jen dobré věci a došla tak do nebe.“ Žena 
z toho měla velikou radost a běžela zavolat ostatní lidi 
z města, aby se s Pánem Ježíšem také setkali.  

Voda je symbolem života. Bez vody všechno živé zahyne. 
Vodou uhasíme žízeň. Ale Ježíš nabízí jinou vodu, po které nikdy více nebudeme mít 
žízeň. Je to voda života, která z nás při křtu dělá Boží děti. Tato voda očišťuje naši 
duši a naše srdce. 

 
(správná odpověď 
z minulého čísla –  
To je můj milovaný Syn. 
Toho poslouchejte.) 
 
 
 

 

 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.11 
 
Malíř nakreslil k dnešnímu evangeliu dva obrázky. Každý z nich je trochu jiný. Kolik 
rozdílů mezi obrázky najdeš? 

 

 

  

 


